Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 84»

ПРИКАЗ

31.08.2017

             № 42/17
Об утверждении рабочих программ

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

и дополнительных образовательных программ,

перечня учебников и учебных пособий на 2017-2018 учебный год
С целью реализации основной образовательной программы (далее – ООП) начального общего образования, ООП основного общего образования в условиях реализации требований ФГОС общего образования, программы  внутришкольной системы дополнительного образования, в соответствии с Положениями  о рабочих программах МБОУ «СОШ № 84» (приказ № 34/15 от 31.08.2015 г., приказ № 72/1 от 05.12.2015 г.) и на основании решения педагогического совета (протокол от 31.08.2017г. № 14)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить внесенные  изменения в основную образовательную программу начального  общего образования:

- п.3.1.-3.2. Организационного раздела;

2.Утвердить внесенные  изменения в основную образовательную программу основного общего образования:

-  п.2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов;

-  п.3.1.1.-3.1.3 Организационного раздела.
3. Утвердить основные образовательные программы основного общего образования и среднего общего образования  (8- 11 классы) на 2017-2018 учебный год.
4. Утвердить:
- рабочие программы по предметам обязательной части НОО (Приложение № 1),

- рабочие программы ООО в рамках реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования (Приложение № 2),
- рабочие программы по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками образовательного процесса МБОУ «СОШ № 84», регионального компонента и компонента образовательного учреждения (Приложение № 3),

- рабочие программы курсов внеурочной деятельности в соответствии с учебным планом МБОУ «СОШ № 84» и планом внеурочной деятельности НОО и ООО в рамках реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования (Приложение № 4),

-дополнительные образовательные программы внутришкольной системы дополнительного образования МБОУ «СОШ № 84» (Приложение № 5).
5. Заместителям директора  Антошкиной Т.В., Горелкиной М.Е., Леоновой Е.В., Пуджа Ю.А., Фокиной И.А.:
обеспечить мониторинг качества реализации рабочих программ и выполнения программного материала согласно плану внутришкольного контроля МБОУ «СОШ № 84» на 2017-2018 учебный год.
[image: image1.jpg]6. KonTpounb 3a ucronHeHrem MprKasa BO3JIOKATH Ha 3aMeCTHTeNed aupexTopa 1o YBP Jleonosy
E.B. (1-4 knmaccer), ®okuny U.A. (5-7 xnaccs), ITymxa IO.A. (momonsnTENBHBIE 06pa3oBaTENBHBIE
nporpamMmel), Antomkuny T.B. (8-11 knaccer).

Hupexrop MBOVY «COIII Ne 845 JILH. Konmanora

C mpuKa3zoM 03HAKOMIICHBI:

HOITHUCH pacimppoBka YUCIIO
............... Hommu) pacmﬂq)pmm ch“O
............... HOH”HCB pacumq)pOBKa qmno
................. 1 wmlmb I)dLmH(ppOBquMu[O
................ nommb pacnm(prBKa qmm
............... Hommw pdcmmbpom(d qﬂcno
............... noﬂnmb pdcum(bpoma qmno

HOIIHACE pacimppoBka YUCIIO

Приложение 1 к приказу

МБОУ "СОШ № 84"

№     от 31августа 2017г.

Перечень рабочих программ

по предметам обязательной части учебного плана

	№
	Предмет
	Программа
	Класс
	Ф. И. О.

педагога

	1. Начальное общее образование

	1.1.
	Математика

	1
	Иванова И.И.

	1.2.

Приложение 2 к приказу

МБОУ "СОШ № 84"

№     от 31августа 2017г.

Перечень рабочих программ

по предметам обязательной части учебного плана

	№
	Предмет
	Программа
	Класс
	Ф. И. О.

педагога

	1. Основное общее образование ФГОС (1-7 классы)

	1.1.
	Математика

	1
	Иванова И.И.

	1.2.

Приложение 3 к приказу

МБОУ "СОШ № 84"

№     от 31августа 2017г.

ОБРАЗЕЦ
Перечень рабочих программ по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками образовательного процесса; национально-регионального компонента и компонента образовательного учреждения

	№

	Название курсов
	Класс
	Ф. И. О.

педагога

	1. Начальное общее образование

	1.1.
	Риторика
	1
	Прохоровская

	1.2.

	2. Основное общее образование

	2.1.
	Математика в играх и задачах
	5
	Горелкина

	2.2.

	2.5.
	Химия
	7
	Елкова

	Курсы по выбору в рамках реализации предпрофильной подготовки

	2.6.
	Профессиональное самоопределение
	9
	Синдеева

	2.7.

	2.12.

	3. Среднее (полное) общее образование

	3.1.
	Математика
	10
	Фадеева

	3.2.

	Элективные курсы в рамках реализации профильного обучения

	3.13.
	Проектная деятельность
	10
	Полушина

Приложение 4 к приказу

МБОУ "СОШ № 84"

№     от 31августа 2017г.

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности

	№

	Название курса внеурочной деятельности
	Форма проведения
	Класс
	Ф. И. О.

педагога

	1. Начальное общее образование

	Направление: художественно-эстетическое

	1.1.

	1

	1.2.

	2. Основное общее образование

	Направление: спортивно-оздоровительное

	2.1.

	5

	2.2.

	3. Среднее (полное) общее образование

	Направление: общеинтеллектуальное

	3.1.

	10

	3.2.

Приложение 5 к приказу

МБОУ "СОШ № 84"

№     от 31августа 2017г.

Перечень дополнительных образовательных программ

	№

	Название дополнительной образовательной программы
	Форма проведения
	Класс
	Ф. И. О.

педагога

	1. Начальное общее образование

	Направление: ______________________

	1.1.

	1

	1.2.

	2. Основное общее образование

	Направление: _____________________

	2.1.

	5

	2.2.

	3. Среднее (полное) общее образование

	Направление: _____________________

	3.1.

	10

	3.2.